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Stratus Optik Koherens Tomografi ve
Ultrasonik Pakimetri ile Ölçülen
Merkezi Kornea Kalınlıklarının

Karşılaştırılması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Mer ke zi kor ne a ka lın lı ğı nın öl çü mü bir çok göz has ta lı ğı nın de ğer len di ril me sin de
önem li bir rol oy na mak ta dır. Biz bu ça lış ma da, sağ lık lı kor ne a lar üze rin de Stra tus op tik ko he rens
to mog ra fi (OKT) ile öl çü len mer ke zi kor ne a ka lın lık la rı nı ul tra so nik pa ki met ri (UP) ile kar şı laş -
tır ma yı amaç la dık. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Yaş la rı 19 ile 85 ara sın da de ği şen 44 (27 ka dın, 17 er kek)
ol gu ya ait top lam 85 göz de mer ke zi kor ne a ka lın lı ğı (MKK) öl çüm le ri Stra tus OKT ve UP ile ger -
çek leş ti ril di. Tüm göz ler de ön ce Stra tus OKT, son ra UP ile in ce le me ya pıl dı. Her iki ci ha zın so -
nuç la rı ara sın da ki iliş ki Pe ar son ko re las yon ana li zi ve eş leş ti ril miş t-tes ti ile de ğer len di ril di.
Öl çüm ler ay rı ca Bland-Alt man ana li ziy le de kar şı laş tı rıl dı. BBuull  gguu  llaarr:: Or ta la ma MKK de ğer le ri
Stra tus OKT ’de 529.4 ± 35.4 μm, UP’ de 564.05 ± 35.89 μm idi. Her iki ci haz ara sın da or ta la ma ola -
rak 34.65 ± 8.66 μm’lik bir fark bu lun sa da (p< 0.0005), iki ci haz ara sın da yük sek dü zey de ko re -
las yon mev cut tu (r= 0.971, p< 0.0005). Bland-Alt man ana li zin de ise Stra tus OKT ve UP ci haz la rı
ara sın da yük sek dü zey de uyuş ma mev cut tu. SSoo  nnuuçç::  Kor ne a ka lın lı ğı öl çüm le ri, öl çüm için kul la -
nı lan ci ha za gö re fark lı lık arz et mek te dir. Stra tus OKT ile he sap la nan kor ne a ka lın lık la rı UP’ ye gö -
re da ha dü şük çık mak ta dır ve her iki ci haz ara sın da ki fark lı lık is ta tis tik sel ola rak önem li dir. Doğ ru,
no nin va ziv ve tek rar la na bi lir bir me tot olan stan dart re ti nal Stra tus OKT ci ha zı ile MKK öl çü mü
ya pı la bi lir. An cak Stra tus OKT ve UP kor ne a ka lın lı ğı öl çü mü için bir bir le ri ye ri ne kul la nıl ma -
ma lı dır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Bi yo met ri; kor ne a; op tik ko he rens to mog ra fi; ul tra so nog ra fi

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  Me a su re ment of cen tral cor ne al thick ness plays an im por tant ro le in
the as sess ment of many ocu lar di se a ses. In this study we ai med to com pa re the me a su re ments
of the cen tral cor ne al thick ness by Stra tus op ti cal co he ren ce to mog raphy (OCT) with ul tra so -
nic pach yme ter (UP) in the he althy cor ne as. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  A to tal of 85 eyes of 44 (27
fe ma le, 17 ma le) ca ses aged 19 to 85 ye ars un der went cen tral cor ne al thick ness (CCT) me a su -
re ments with Stra tus OCT and UP. All eyes we re exa mi ned first with Stra tus OCT and then by
UP. Pe ar son's cor re la ti on analy sis and pa i red t-test we re used to eva lu a te the re la ti ons hip bet -
we en both de vi ce re sults. Me a su re ments we re al so com pa red by Bland-Alt man analy sis. RRee--
ssuullttss::  The me an CCT me a su red by Stra tus OCT and UP we re 529.4 ± 35.4 and 564.05 ± 35.89 μm
res pec ti vely. Whi le the me an dif fe ren ce bet we en two de vi ces we re 34.65 ± 8.66 μm (p< 0.0005),
the me a su re ments of two de vi ces we re sig ni fi cantly cor re la ted (r= 0.971, p< 0.0005). In Bland-
Alt man analy sis, the re was a high le vel of ag re e ment bet we en Stra tus OCT and UP. CCoonncc  lluu  ssii  --
oonn::  Cor ne al thick ness me a su re ments are inf lu en ced by the de vi ce of me a su re ment. Stra tus OCT
un de res ti ma tes cor ne al thick ness com pa red with that me a su red with UP and the dif fe ren ces
bet we en two de vi ces are sta tis ti cally sig ni fi cant. Whi le CCT me a su re ment can be per for med by
a stan dard re ti nal OCT de vi ce which is an ac cu ra te, no nin va si ve, and re pe a tab le tech ni qu e,
Stra tus OCT and UP sho uld not be used in terc han ge ably for the me a su re ment of cor ne al thick-
ness.

KKeeyy  WWoorrddss::  Bi o metry; cor ne a; to mog raphy, op ti cal co he ren ce; ul tra so nog raphy
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er ke zi kor ne a ka lın lı ğı  (MKK)’nın doğ ru
bir bi çim de öl çül me si of tal mo lo ji de gi de-
rek önem ka za nan bir hu sus tur. Çün kü

gü nü müz de bir çok kor ne al has ta lı ğın ta nı ve te da -
vi si, kon takt lens kul la nı cı la rı nın kli nik ta ki bi ve
glo kom lu ol gu la rın ta nı ve te da vi si açı sın dan MKK
de ğe ri nin bi lin me si önem li bir kli nik be lir teç ola-
rak kul la nıl mak ta dır.1-10

MKK öl çü mün de dün ya ça pın da yay gın bir bi-
çim de kul la nı lan UP yön te mi gü nü müz de al tın
stan dart ola rak ka bul edil mek te dir. An cak bu yön-
tem de ul tra so nik pro bun kor ne a ya di rekt ola rak te-
ma sı söz ko nu su ol du ğun dan iş lem ön ce si has ta-
lar da kor ne al anes te zi ge rek mek te dir ve kor ne al
ab raz yon ya da en fek si yon gi bi risk ler bu lun mak -
ta dır. Ay rı ca ul tra so nik kor ne al pa ki met ri ler pro-
bu nun ne re ye yer leş ti ril di ği ne bağ lı ola rak fark lı
so nuç lar ve re bil mek te dir. Do la yı sıy la iş le mi ger-
çek leş ti ren tek nis ye nin tec rü be si, UP’lerin doğ ru -
lu ğu açı sın dan önem li bir hu sus tur.2,3,5

Yu ka rı da bah se di len de za van taj lar dan sa kın -
mak için kor ne a ya te mas et me den öl çüm ya pa bi -
len çe şit li op tik pa ki met ri yön tem le ri ge liş ti ril miş-
tir. Bu yön tem ler kor ne a ya te ma sın ne den ol du ğu
de za van taj lar dan uzak ol ma sı nın ya nı sı ra kor ne a
ka lın lı ğı nın de ğer len di ril me sin de de da ha ob jek tif
bir or tam oluş ma sı nı sağ la mış lar dır.1,2,5

OKT, can lı or tam lar da no nin va ziv ke sit sel in-
ce le me le re ola nak ta nı mak ta dır. Gü nü müz de bu
tek no lo ji of tal mo lo ji ala nın da da ha çok re ti na do-
ku la rı nın in ce len me si ama cıy la kul la nıl mak ta -
dır.11-13 Ön seg ment ile il gi li op tik ko he rens
me to duy la ça lı şan ye ni ne sil ci haz lar ge liş ti ril miş
ol sa da kli nik ler de da ha yay gın bir bi çim de kul la -
nı lan OKT ci haz la rı re ti na in ce le me si ne yö ne lik -
tir. An cak ba zı ufak mo di fi kas yon lar la re ti na ya
mah sus OKT ci haz la rı da kor ne a nın ke sit sel in ce -
le me sin de kul la nı la bil mek te dir.14-16 Ni te kim Le ung
ve ark. re ti nal OKT ’nin UP’ye gü ve ni lir bir al ter -
na tif ola bi le ce ği ni vur gu la mış lar dır.15

Kli nik uy gu la ma lar da, ay nı ol gu la ra ait MKK
öl çüm le rin de bi le fark lı yön tem ler le fark lı so nuç -
lar or ta ya çı ka bil mek te dir. Bu yüz den fark lı yön-
tem ler le ya pı lan kor ne a ka lın lı ğı öl çüm le ri nin
kı yas edil me sin de bu hu su sun göz önü ne alın ma sı

önem li dir.17 Kor ne a ka lın lı ğı öl çü mün de kul la nı -
lan fark lı yön tem le ri de ğer len di ren ba zı araş tır ma -
lar li te ra tür de bil di ril miş ol sa da Stra tus OKT ci ha zı
ile di ğer yön tem le ri kı yas la yı cı ça lış ma lar he nüz
ye ter li sa yı da de ğil dir.5,6,18,19 Bu yüz den bu ça lış ma
MKK he sap lan ma sın da Stra tus OKT ci ha zı ile UP
ci ha zı ara sın da ki ko re las yo nu araş tır mak ama cıy la
ya pıl mış tır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER
ÇA LIŞ MA PLA NI

İle ri ye dö nük ola rak ger çek leş ti ri len bu ça lış ma
Ka ra de niz Tek nik Üni ver si te si, Tıp Fa kül te si, Göz
Has ta lık la rı Ana bi lim Da lında, ger çek leş ti ril di.
Ara lık 2008-Ni san 2009 dö ne min de ger çek leş ti ri -
len ça lış ma ya da hil edi len tüm ol gu lar dan bil gi len -
di ril miş onam alın dı. 

ÇA LIŞ MA YA DA HİL ET ME VE ELE ME KRİ TER LE Rİ

Ça lış ma ya da hil edi len tüm ol gu lar her han gi bir
ne den le göz has ta lık la rı po lik li ni ği ne baş vu ran has-
ta lar ara sın dan se çil di. Ça lış ma için uy gun aday la -
rın be lir len me sin de ön ce lik le de tay lı göz
mu a ye ne si bul gu la rı kri ter ola rak alın dı. El de edi-
len mu a ye ne bul gu la rı na gö re ça lış ma ya da hil edi-
len tüm ol gu lar da kor ne a has ta lık la rı na ait
şikâ yet le rin bu lun ma ma sı ve her han gi bir ne den le
da ha ön ce den göz cer ra hi si ge çir me me şart la rı
aran dı. Ay rı ca 18 ya şın dan kü çük ol gu lar, tek ta-
raf lı gör me ye ti si bu lu nan ol gu lar, kor ne a sın da
her han gi bir ne den le da ha ön ce den ge liş miş lö kom
ya da ne fel yo nu bu lu nan ol gu lar, kor ne a öde mi,
kor ne a dis tro fi si ya da her han gi bir ak tif kor ne a
has ta lı ğı bu lu nan ol gu lar la, mu a ye ne es na sın da ko -
o pe ras yo nu ye ter siz olan ol gu lar ça lış ma dı şı bı ra -
kıl dı. 

MER KE Zİ KOR NE A KA LIN LI ĞI NIN DE ĞER LEN Dİ RİL ME Sİ

Ça lış ma ya da hil edi len tüm ol gu la rın tek ya da her
iki gö zü ne ait MKK’leri ön ce op tik ve da ha son ra
ul tra so nik yön tem kul la nı la rak ay nı gün içe ri sin de
ve bir bi ri ni ta kip ede cek şekil de öl çül dü. Tüm öl-
çüm ler ay nı araş tır ma cı (AT) ta ra fın dan en az üç
kez tek rar lan dı ve bu öl çüm ler den el de edi len or-
ta la ma de ğer, öl çü mü ya pı lan gö ze ait MKK de ğe ri
ola rak ka bul edil di.
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Op tik kor ne al pa ki met ri, OKT ci ha zı (Stra tus
OCT, ver si on: 4.0.2, Carl Ze iss Me di tec, Inc., 5160
Ha ci en da Dri ve Dub lin, CA) kul la nı la rak ger çek -
leş ti ril di. De ğer len dir me es na sın da ci haz için de ki
fik sa tör yar dı mıy la has ta la rın düz ola rak OKT ob-
jek ti fi ne doğ ru bak ma la rı sağ lan dı. Nor mal de re ti na
do ku su na odak la na cak şekil de ge liş ti ril miş olan ci-
ha zın üze rin de yer alan ob jek tif aya rı nın mak si -
mum “+” yö nün de çev ril me si ile kor ne a do ku su na
odak la nıl dı. Öl çüm için “cross ha i r” ta ra ma mo du
ter cih edil di (OCT pa ra me ters: Num ber of A Scans=
512, Scan pa ra me ters = He ight 3 mm, Width 3 mm).
OKT ke si ti nin mer ke zi kor ne a dan geç me si ni sağ la -
mak ama cıy la pu pil la mer ke zi hi za sın dan ge çen
kor ne al ke si tin alın ma sı na özen gös te ril di. El de edi-
len kor ne a ke si ti gö rün tü sün den MKK’yi he sap la -
mak için “Re ti nal thick ness (Sing le eye)” ana liz
prog ra mı kul la nıl dı. “Ca li per on” mo du ak ti ve edi-
le rek or ta ya çı kan be lir teç ler den bi ri kor ne al OKT
ke si tin de ki en in ce ve en ref lek tan ke sim de ki kor-
ne a epi te li kat ma nı na, di ğer be lir teç ise ay nı hi za ya
denk ge len kor ne a en do te li kat ma nı na yer leş ti ril di.
Her iki be lir teç ara sın da ki mik ro met re (μm) dü ze -
yin de ki di key uzak lık far kı MKK’yi tem sil eden de -
ğer ola rak ka bul edil di (Resim 1). 

Ul tra so nik pa ki met ri 20-MHz’lik pro ba sa hip
UP ci ha zı (Pach yme ter P-2200; Pa ra digm Me di cal
In dus tri es, Salt La ke City, UT) kul la nı la rak ger çek -
leş ti ril di. De ğer len dir me ön ce si öl çü mü ya pı la cak
olan ol gu nun kon jonk ti va ke se le ri ne to pi kal anes-
te zik dam la dam la tı la rak beş da ki ka ka dar bek le -
nil di. Da ha son ra ba kı şı uzak ta ki bir nok ta ya fik se
edi len ol gu nun öl çü mü ya pı la cak olan mer ke zi
kor ne a sı na UP pro bu ile te mas edil di. Bu es na da
mer ke zi kor ne a dan ge çen UP öl çü mü nün alı na bil -
me si için pro bun kor ne a ya dik açıy la tu tul ma sı na,
pro bun ha re ket et me me si ne ve pu pil ler açık lı ğın
mer ke zi hi za sın dan kor ne al öl çüm le rin alın ma sı na
özen gös te ril di. Da ha son ra ci haz ta ra fın dan oto-
ma tik ola rak he sap la nan de ğer MKK ola rak ka bul
edil di.

İSTA TİS TİK SEL ANA LİZ

OKT ve UP ile ya pı lan kor ne al pa ki met ri de ğer le -
ri or ta la ma ± stan dart sap ma şek lin de su nul du ve
her iki yön tem ara sın da ki iliş ki Pe ar son ko re las yon

ana li zi, eş leş ti ril miş t-tes ti ve Blan d- Alt man ana li -
zi va sı ta sıy la de ğer len di ril di. p< 0.05 de ğe ri is ta tis -
tik sel ola rak an lam lı ka bul edil di.20

BULGULAR
ÇA LIŞ MA GRU BU

Ça lış ma ya yaş or ta la ma la rı 56.89 ± 18.99 (19-85) olan
27’si ka dın top lam 44 ol gu da hil edil di. Ça lış ma ya ka-
tı lan bu 44 ol gu dan üçün de sağ göz, 41’in de ise her
iki göz ol mak üze re top lam 85 göz de öl çüm ler ya pıl -
dı. Öl çüm ler ne de niy le herhan gi bir komp li kas yo na
rast la nıl ma dı. An cak OKT ile ya pı lan öl çüm le rin UP
ile el de edi len öl çüm le re gö re has ta lar ta ra fın dan da -
ha iyi to le re edil di ği göz len di. Do la yı sıy la ça lış ma
bo yun ca has ta kon fo ru açı sın dan OKT ile ya pı lan öl-
çüm le rin da ha üs tün ol du ğu gö rül dü. Ay rı ca UP’ de -
ki de zen fek si yon ve anes te zi uy gu la ma sı için
ge re ken sü re nin de he sa ba ka tıl ma sıy la, OKT öl çüm-
le ri için ge re ken sü re nin da ha az ol du ğu gö rül dü.
An cak UP’ nin oto ma ti ze ola rak MKK de ğe ri ni yan-
sıt ma sı, OKT’de ki ma nu el öl çü me gö re kli nik kul la -
nım açı sın dan ko lay lık sağ la mış tı.

EL DE EDİ LEN MER KE Zİ KOR NE A KA LIN LIK LA RI

OKT ve UP ile öl çü len MKK grup la rı nın nor mal
da ğı lı ma uy du ğu göz lem len di (OKT öl çüm le ri için

RE SİM 1: Ça lış ma da ki bir ol gu da op tik ko he rens to mog ra fi de ki (OKT) “cross
ha i r” ta ra ma mo duy la ya pı lan kor ne a to mog ra mı nın “re ti nal thick nes s” ana -
liz prog ra mıy la de ğer len di ril me si. Be lir teç ler den bi ri kor ne a nın en in ce ve en
ref lek tan ol du ğu kor ne a epi te li ne (A), bir di ğe ri ise ay nı hi za da ki en alt kor -
ne a ta ba ka sı na (kor ne a en do te li) yer leş ti ril miş du rum da (B). Re ti na ya gö re di -
zayn edil miş ci ha zın “fun dus ima ge ” kıs mın da has ta ya ait ön seg ment
fo toğ ra fı ve to mog ra mın el de edil di ği OKT ta ra ma yö nü gös te ril mek te (C).
“Ca li per Leng th” öl çü len mer ke zi kor ne a ka lın lık de ğe ri ni gös ter mek te (*).



Kol mo go ro v–S mir nov Z = 0.781; p= 0.575, UP öl-
çüm le ri için Kol mo go ro v–S mir nov Z = 1.052; p=
0.218). Tüm göz ler de UP ile öl çü len MKK ka lın -
lık de ğer le ri nin OKT ’ye gö re da ha ka lın ol du ğu
gö rül dü. OKT ile el de edi len or ta la ma MKK de-
ğer le ri 529.4 ± 35.4 (431-614) μm iken UP ile el -
de edi len or ta la ma MKK de ğer le ri 564.05±35.89
(470-641) μm idi (Şekil 1, 2). Or ta la ma ola rak her
iki yön tem ara sın da 34.65 ± 8.66 (16-59) μm’lik
bir far kın ol du ğu göz len di. Ya pı lan in ce le me de bu
far kın is ta tis tik sel ola rak an lam lı ol du ğu gö rül dü
(p< 0.0005). An cak her iki yön tem ara sın da po zi -
tif yön de is ta tis tik sel ola rak an lam lı çok güç lü bir

ko re las yon mev cut tu (r= 0.971, p< 0.0005) (Şekil
3). Ya pı lan Blan d-Alt man ana li zi ne ba kıl dı ğın da
UP öl çüm le ri nin OKT öl çüm le rin den da ha yük-
sek çık tı ğı ve her iki yön tem ara sın da ki fark lı lık -
la rın %95.3’lük ke si mi nin 17.7 μm ile 51.6 μm
ara sın da kal dı ğı gö rül dü (Şekil 4). 

TARTIŞMA
Bir çok göz has ta lı ğı nın ta nı ve te da vi sin de ol duk -
ça öne mi bu lu nan MKK’yı de ğer len di re bil mek için
gü nü mü ze ka dar de ği şik tür de me tot lar ge liş ti ril -
miş tir. Bun lar ara sın da en sık ola rak kul la nı lan la rı
ul tra so nik ve op tik kor ne al pa ki met ri yön tem le ri -
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ŞEKİL 1: Stratus OKT ile elde edilen merkezi kornea kalınlıklarını gösteren
histogram.

ŞEKİL 3: Stratus OKT ve ultrasonik pakimetre ile elde edilen merkezi kornea
kalınlıkları arasındaki ilişkinin nokta dağılım grafiği şeklindeki analizi (Orta-
lama UP’deki MKK= 0,984x [Ort. OKT’deki MKK] + 43,13; R2= 0.942).

ŞEKİL 4: OKT ve ultrasonik pakimetri eşliğinde ölçülen merkezi kornea kalın-
lığı değerlerinin Bland-Altman plot analiziyle değerlendirilmesi.

ŞEKİL 2: Ultrasonik pakimetre ile elde edilen merkezi kornea kalınlıklarını
gösteren histogram.



dir. Li te ra tür de bu öl çüm tek nik le ri nin gü ve ni lir -
li lik ve tek rar la na bi lir li lik le ri ni ir de le yen ve de ği -
şik tür de ki so nuç la ra ula şan çe şit li araş tır ma lar
ya pıl mış tır. 3,5,6,18,19

Dün ya ça pın da yay gın ola rak kul la nı lan UP
bir çok kli nik ça lış ma da re fe rans öl çüm yön te mi
ola rak ka bul gör müş tür. An cak UP ci ha zı nın has ta-
lar üze rin de kul la nı mı için da ha faz la sü re ve kli nik
tec rü be ge rek mek te dir. Ay rı ca gö ze te mas ge rek si -
ni mi ne bağ lı ge li şe bi le cek komp li kas yon lar da ci-
ha zın kul la nı mı nı sı nır lan dır mak ta dır. 

Ye ni ge liş ti ri len ön seg ment OKT gi bi op tik
yön tem le ça lı şan ci haz la rın en önem li avan taj la rı
ise gö ze te mas la rı nın bu lun ma ma sı dır. An cak sö zü
ge çen ci haz lar son bir kaç yıl için de ti ca ri amaç lı pi-
ya sa ya su nul muş lar dır.1,21 Kli nik ler de da ha yay gın
ola rak kul la nı lan OKT ci haz la rı ise re ti na do ku su -
nu in ce le me ye yö ne lik tir. 

Stra tus OKT, te mel ola rak re ti na do ku su nu in-
ce le mek üze re ge liş ti ri len ve kul la nı mı son yıl lar -
da gi de rek yay gın la şan bir ci haz dır. Ya pı lan
ça lış ma lar da ci ha zın re ti na do ku su üze rin de yap tı -
ğı öl çüm le rin tek rar la na bi lir li ği ve ço ğal tı la bi lir li -
li ği yük sek oran da ba şa rı lı bu lun muş tur.22,23 Ay rı ca
OKT ’yi kul la na rak kor ne a üze rin de in ce le me yap-
mak da müm kün dür.14,15 Üs te lik Mus cat ve ark., bu
yön tem le MKK öl çü mü nün de tek rar la na bi lir li li -
ği nin ve ço ğal tı la bi lir li li ği nin yük sek ol du ğu nu ifa -
de et miş ler dir.14

Kor ne a ka lın lı ğı nı ölç me de re ti nal OKT ci ha -
zı ile ya pı lan ba zı ça lış ma lar da OKT ile ya pı lan pa-
ki met re le rin UP’ ler le iyi dü zey de ko re le ol du ğu
vur gu lan mış tır. Yi ne ay nı ça lış ma lar da re ti nal OKT
ile el de edi len kor ne a ka lın lık la rı nın UP’le re gö re
da ha dü şük çık tı ğı ifa de edil miş tir.5,16,24-26 Bu ça lış -
ma lar dan bi rin de Mad gu la ve ark., Stra tus OKT ile
UP ci ha zı nı kar şı laş tır mış ve bu ça lış ma nın so nu -
cun da OKT ’nin UP’ye gö re 25.04 μm ka dar da ha
dü şük öl çüm de bu lun du ğu so nu cu na var mış lar -
dır.16

Zha o ve ark. ta ra fın dan ya pı lan bir ça lış ma da
ise Vi san te (Carl Ze iss Me di tec, Dub lin, Ca li for nia,
ABD) ön seg ment OKT ci ha zı ile UP MKK öl çü -
mün de kar şı laş tı rıl mış ve her iki yön tem ara sın da
yük sek dü zey de ko re las yon tes pit edil miş tir.21 Bu

ça lış ma da OKT öl çüm le ri nin UP’ye gö re yak la şık
16.5 µm ka dar da ha dü şük ka lın lık ta kor ne a ka lın -
lı ğı nı ölç tü ğü tes pit edil miş tir. 

Bu ça lış ma la rın ak si ne Le ung ve ark. ta ra fın -
dan ya pı lan bir baş ka ça lış ma da OKT ’nin UP’ ye gö -
re or ta la ma ola rak 23 ± 12 µm ka dar da ha ka lın
öl çüm de bu lun du ğu ifa de edil miş tir.15 Bi zim ça lış -
ma mız da ise re ti nal OKT ci ha zı ile el de edi len
MKK de ğer le ri UP de ğer le ri ne gö re da ha in ce bu-
lun muş tur. Ça lış ma lar ara sın da ki bu fark lı lık lar dan
ci haz la rın sa hip ol du ğu fark lı di zayn ya pı la rı nın
ya nı sı ra, OKT öl çüm le ri nin ma nu el ola rak ya pıl ma
zo run lu lu ğu so rum lu tu tu la bi lir. El de edi len kor-
ne a ke sit le rin de ka lın lı ğı tes pit et mek ama cıy la be-
lir teç le rin doğ ru bir şekil de yer leş ti ri le bil me si çok
önem li dir. Öl çüm es na sın da kor ne a epi tel yum ve
en do te li nin be lir len me sin de fark lı yak la şım la rın
göz önü ne alın ma sı ça lış ma lar ara sı fark lı lık la ra et -
ki eden baş lı ca fak tör dür.  Bah se di len OKT ça lış -
ma la rın da göz ya şı film ta ba ka sı nın da he sa ba da hil
edi le bil miş ol ma sı yak la şık 10 μm’lik bir ya nıl gı pa-
yı na yol aç mış ola bi lir. Bir di ğer önem li hu sus ise
OKT ve UP ke sit le ri nin tam mer ke zi kor ne a dan
alın ma sı dır. Eğer ke sit ler mer ke zi kor ne a dan el de
edi le mez se, kor ne a ka lın lı ğı nor ma le gö re da ha faz -
la öl çü le cek tir. Biz ça lış ma mız da bu hu su sa da çok
özen gös tererek ön seg ment ke sit le ri ni pu pil la mer-
ke zi hi za sın dan el de et me ye ça lış tık. 

Yu ka rı da bah se di len OKT ve UP ça lış ma la rı -
nın ne ti ce le rin de fark lı so nuç la rın el de edil miş ol-
ma sı nın ne de ni tam ola rak bel li de ğil dir. An cak
Le ung ve ark., bu fark lı lı ğın UP pro bu nun kor ne a -
ya te ma sı nın yol aç tı ğı ba sı ve di ğer ça lış ma la ra gö -
re re ti nal OKT ci ha zı ile MKK öl çü mün de fark lı bir
me to du kul lan ma la rın dan kay nak lan mış ola bi le ce -
ği ni ifa de et miş ler dir.15 Le ung ve ark. MKK öl çü -
mün de OKT ref lek tan si si nin en yük sek ol du ğu
kor ne a nok ta la rın dan öl çüm yap tık la rı nı be lirt -
miş ler dir.15 Ben zer öl çüm me to du nu uy gu la dı ğı mız
ça lış ma mız da ise OKT öl çüm le ri nin UP ile el de et-
ti ği miz pa ki met ri de ğer le rin den or ta la ma ola rak
34.65 μm ka dar da ha dü şük ol du ğu nu göz lem le dik.
Le ung ve ark. ta ra fın dan ya pı lan ça lış may la fark lı
so nu ca ulaşmamızda kar şı laş tır dı ğı mız UP ci ha zı -
nın mo de li nin fark lı ol ma sı da et ken ol muş ola bi -
lir.15 As lın da UP yön tem le ri ara sın da ay nı
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kor ne a lar dan el de edi len öl çüm le rin bi le fark lı çı-
ka bil di ği göz önü ne alın dı ğın da böy le bir fark lı lı ğın
or ta ya çık ma sı çok faz la önem sen me ye bi lir. Ni te -
kim Re a der ve ark. MKK öl çü mün de ki fark lı lı ğın
fark lı UP ci haz la rı nın kul la nı mı du ru mun da 49
μm’ye ka dar çı ka bil di ği ni ifa de et miş ler dir.27 Aya -
ta ve ark. da MKK öl çü mün de fark lı UP ci haz la rı -
nın so nu cu nu kı yas la dık la rı ça lış ma la rın da
is ta tis tik sel ola rak an lam lı dü zey de fark lı so nuç la -
ra ulaş mış lar dır.28

Stra tus op tik ko he rens to mog ra fi ile MKK öl-
çü mü in va ziv ol ma yan non kon takt bir yöntemdir.
Öl çüm es na sın da kor ne a mer ke zi ne OKT ışı ğı ci ha -
zın vi de o ek ra nın dan iz le ni len gö rün tü üze rin de ko-
lay lık la yer leş ti ri le bil mek te dir. Ci ha zın iç fik sa tö rü
öl çüm es na sın da has ta nın göz ha re ke ti ni en gel le -

mek te dir. Ay rı ca UP ile el de edi len MKK öl çü mün -
de or ta ya çı kan de za van taj lar dan da uzak tır.

So nuç ola rak, bu ça lış ma da Stra tus OKT ile
ya pı lan MKK öl çüm le ri nin Pa ra digm mar ka UP ile
el de edi len MKK öl çüm le ri ile yük sek dü zey de ko-
re las yon ser gi le di ği bu lun muş tur. An cak OKT ile
el de edi len öl çüm le rin UP ile el de edi len le re gö re
is ta tis tik sel ola rak an lam lı dü zey de da ha dü şük
çık tı ğı göz le nil miş tir. Bu fark lı lık la rın gö z önü ne
alın ma sı kay dıy la MKK öl çü mün de Stra tus OKT,
UP‘ ye al ter na tif ola rak gü ve ni lir bir şekil de kul la -
nı la bi lir. An cak kli nik ta kip ler de ol gu la rın hep ay -
nı tür pa ki met ri yön tem le ri ile ta kip edil me le ri ve
fark lı pa ki met ri yön tem le ri ile el de edi len de ğer -
le rin bir bir le ri ye ri ne kul la nıl ma ma sı ge rek mek -
te dir.
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